[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº.538/2010 – DE 09 DE DEZEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no Orçamento da Prefeitura Municipal de Santiago do Sul e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, Lei Municipal nº477/2009 de 22 de dezembro de 2009, no valor de R$2.000,00 (Dois mil reais) conforme a seguir discriminado:

Órgão:06.00- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Unidade Orçamentária:06.01- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Função:22 - Industria

Sub-Função:661 Promoção Industrial

Programa:0022 – Pró Emprego

Ação/Projeto: 1.035 – Construção, Reforma e Ampliação de Pavilhões Industriais

Natureza da Despesa:4.4.90.00 – D.R. 0.3.00- Aplicações Diretas

Valor R$ 2.000,00

Art. 2º- Os recursos para a abertura do crédito adicional especial de que trata o artigo anterior no valor de R$2.000,00 (Dois mil reais), serão provenientes da utilização dos recursos decorrentes do Superávit Financeiro- Recursos do Tesouro – Exercícios Anteriores – Fonte de Recursos 0.3.00, referendando  o credito suplementar aberto através do Decreto nº. 337 de 04/11/2010.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 04.11.2010.

Art. 4º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 09 de dezembro de 2010.

LUIS FERDINANDO PACAZZA

 Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

   Maiara Aparecida Zuanazzi Fortuna

Secretária de Administração e Finanças.

PAGE
1

[image: image1.png]